

Stygruppsmöte SuHRF 2021-12-09

Närvarande: Jenny Helin, Tor Broström, Joakim Andersson (sekr), Gustaf Leijonhufvud (ordf.), Anna Karlström, Stefan Ivanell, Ulrika Persson-Fischier, Mattias Legnér.

1. Mötets öppnande

Ordförande förklarade mötet öppnat.

2. Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställdes.

3. Val av justeringsperson

Tor Broström valdes till justeringsperson.

4. Föregående protokoll

Protokoll med beslut från föregående möte sammanfattades och lades till handlingarna.

5. SuHRFs verksamhetsmål - diskussion

Stygruppsmedlemmar har till mötet fått återvända till ursprungsansökan för SuHRF och fundera över: hur väl de tre målen för SuHRF fungerat hittills, hur väl målen genomsyrar bedömningen av inkomna ansökningar och hur målen ytterligare kan konkretiseras i verksamheten. Eftersom vi har fått in fler ansökningar så behöver också våra mål vara fast förankrade i verksamheten.

Generellt sett verkar det fungera bra och SuHRF skapar tvärvetenskapliga förutsättningar för forskning. SuHRF är beroende av att de som ansöker hos oss för att det är de som skapar SuHRF. Överlag diskuterade stygruppen relationen kulturarv respektive kulturvård, relationen mellan antalet discipliner/institutioner respektive den sökta aktivitetens bredd samt innebörden i centrala begrepp för verksamheten såsom kulturarv, kulturvård, hållbarhet och tvärvetenskap. Här behöver finnas en flexibilitet i hur vi tänker kring ansökningarna.

Stygruppen beslutat att forskningsledarna får i uppdrag att göra en matris för bedömningarna av ansökningarna.

Det framkom också några förslag om hur målen för SuHRF kan konkretiseras ytterligare. Ett gällde att involvera mastersprogrammen på Campus Gotland som har kopplingar till hållbarhet särskilt, tydligare i verksamheten. Exempelvis hitta ämnen för examensarbeten genom att koppla ihop studenter med aktörer utanför universitetet (exempelvis Regionen) eftersom många studenter kommer utifrån. Det finns mycket pengar kvar som vi behöver göra av med och vi skulle kunna anställa någon som kan göra en större insats för exempelvis *Searching for Sustainability* som anordnas för lärare och masterstudenter vid Campus Gotland.

Forskningsledarna får i uppdrag att ta fram ett förslag till hur en sådan verksamhet kan utvecklas till mötet i februari.

Ett förslag är också att bjuda in forskare som blivit beviljade medel, bidragit vid symposierna och Sustainable Heritage Seminars, till en större konferens och eventuellt en antologi där de kan bidra med var sitt kapitel. SuHRFs verksamhet avslutas 2023 och en sådan konferens skulle kunna genomföras 2024.

Writing retreat skulle kunna genomföras för doktorander och forskare inom området för kulturarv och hållbarhet. Det skulle skapa en bra mötesplats för både för forskare och doktorander. Men det behöver inte nödvändigtvis bara vara för forskare och doktorander vid Campus Gotland.

Forskningsledarna får i uppdrag att ta fram ett förslag om ett Writing retreat till nästa möte i februari.

6. Ansökningar

Inför styrgruppsmötet hade två ansökningar inkommit men en av dessa har dragits tillbaka. Styrgruppen har därför att besluta om en ansökan.

Gästdoktorand: Sarah Bowman från Institutionen för Speldesign söker medel för Áron Birtalan, doktorand vid Stockholms konstnärliga högskola.

Beslut: Styrgruppen menar att ansökan inte har någon bredare förankring till Campus Gotland (samverkan mellan institutionerna) samt och att kopplingen till kulturarv, kulturvård och hållbarhet är otydlig. Ansökan avslås.

7. Forskningsledarnas rapportering

- Forskningsledarna har gjort en halvtidsrapportering till rektorsrådet Olle Jansson. Det ledde också till att vi har rapporterat om SuHRFs verksamhet till Mats Edenius som arbetar med en utvärdering av sammanslagningen mellan Högskolan på Gotland och Uppsala universitet. Han tar med sig denna information i sin utredning. Under våren ska SuHRFs verksamhet rapporteras till Planeringsrådet.
- Forskningsledarna har också gjort tre tillägg i 'Guidelines/Applicant's responsibilities' där tydligare krav på den sökandes engagemang ställs. Efter diskussion och förslag på ändringar justerar och uppdaterar forskningsledarna dokumentet.
- Tor Broström rapporterade om SuHRF symposiet som hade 40–50 deltagare med majoriteten via zoom. Detta var ett samarbete mellan kulturvård och vindkraft vid Campus Gotland samt Eurac research i norra Italien då alla tre parter forskar kring regional energiomställning. Under förmiddagen fick varje part under en timmes tid presentera sin forskning. Under eftermiddagen blev det diskussioner i grupp om hur arbetet och samarbetet kan komma vidare. Några forskningsansökningar komma att bli av och ytterligare några forskningsområden har identifierats som skulle kunna utvecklas till framtida samarbete. Symposiet finns inspelat och kommer efter att det förankrats hos deltagarna publiceras.
- Forskningsledarna rapporterade om "skriva-forsknings-ansöknings-internetet" där 6 personer deltog. Det var väldigt uppskattat och alla befann sig på olika nivåer men de

uppskattade detta och flera underströkte att det var värdefullt att få prata med varandra. Vi tänker att vi fortsätta med detta utan krav på att det behöver innehålla hållbar kulturvård, även om detta prioriteras. Utöver det så kan vem som helst delta. Har man varit på ett sedan tidigare får man med om det finns plats.

En ny tid är anmäld under våren och vi har fått in en anmälan redan.

- En verksamhetsrapport och ekonomisk rapport håller på att sammanställas för 2021 och verksamhetskostnaderna blir lägre än väntat. Ingen mer rapportering just nu då underlaget från ekonomen saknas just nu och behöver kompletteras med verksamheten under december.

8. SuHRFs organisation 2022

- Styrgrupp och forskningsledare

Jenny Helin och Magnus Johansson avgår i årsslutet och tackas av som styrgruppsmedlemmar efter tre års tid. De kommer ersättas 2022 av Brian Danley som är biträdande lektor vid Institutionen för geovetenskaper, naturresurser och hållbar utveckling och Carina Johansson som är lektor vid Institutionen för kulturanthropologi och etnologi, etnologi.

Anna Karlström fortsätter som forskningsledare på 20% och Joakim Andersson fortsätter på 10%. Utöver det så kommer två doktorander på 5% vardera att tjänstgöra i SuHRF. Det gäller Charlotte Mårland (kulturvård) och Gurbet Peker (etnologi) 5% från den tvärvetenskapliga forskarskolan inom hållbar utveckling. Institutionsstyrelsen fattar beslut om detta.

- Tema, referensgrupp och SuHRF-forskare

Forskningsledarna menade att referensgruppen som SuHRF hade tänkt att ha, inte har känts så självklart. Vi har inte heller fått några svar från dem vi tidigare har identifierat och haft kontakt med. Så frågan är hur vi ska göra med denna referensgrupp? En tanke som lyftes var: hade det behövts så hade det märkts. Vi kanske inte är behjälpta av att folk kommer utifrån då det handlar om att utveckla verksamheten här.

Forskningsledarna föreslår därför istället för referensgrupp att vi använder de två sista åren att arbeta med arbetsgrupper för SuHRF-symposierna som har speciell kunskap och intresse för årets SuHRF tema (kvarvarande år 2 och 3). Den tänkta SuHRF forskaren ska vara en del av denna grupp. Deltagarna skulle då få 15 timmars ersättning för årets arbete med planering av symposiet.

Forskningsledarna är sammankallande för gruppen och kallar ihop gruppen under januari. Styrgruppen menar att detta är en bra arbetsmodell för de kvarvarande två årens symposium.

Forskningsledarna har tagit fram en utlysningstext till forskartjänsten som beslutades om vid föregående styrgruppsmöte. Styrgruppen menar att texten är bra och forskningsledarna kan lysas ut tjänsten.

Styrgruppen beslutar att forskningsledarna tar utifrån *Kvalifikationskrav i utlysningstexten, fram bedömningsgrunder som styrgruppen tar beslut om per capsulam.*

9. Övriga frågor

Inga övriga frågor

10. Styrgruppsmöten 2022

Forskningsledarna skickar ut förslag till mötesdatum via mejl. Tiden kommer dock fortsättningsvis vara mellan 15–17.

11. Mötets avslutande

Ordförande förklarade mötet avslutat.



Joakim Andersson
Sekreterare



Tor Broström
Justeringsperson



Gustaf Leijonhufvud
Ordförande